qualitate pensata, super quo eorundem Rectorum conscientiam oneramus, in occultas commutare auctoritate apostolica, libere et licite ualeant, Non obstantibus | Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti et | ordinationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum | Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis dominice | Millesimo quadringentesimo septuagesimo nono. Id. Januarii. Pontificatus nostri Anno Nono. |

Gratis etc.

A. Trapezuntius.

N de Benzis.

Das Bullenfiegel hängt.

## 22.

1480, 13. Jänners.

Sixtus Episcopus Seruus Seruorum Dei, Ad Perpetuam Rei Memoriam. | Pius supplicum uotis ex quibus presertim fidelium ad salutis opera excitatur deuotio libenter annuimus eaque fauoribus prosequimur oportunis. Sane pro parte dilectorum filiorum | Prepositi sancti Leodegarii ac vniuersorum Rectorum seu Curatorum aliarum parrochialium ecclesiarum Opidi Lucernensis Constantiensis diocesis Maguntinensis Prouincie nobis nuper | exhibita petitio continebat, quod licet ipsi eorumque predecessores qui hactenus fuerunt Prepositi et Rectores aut Plebani seu Curati ecclesiarum predictarum a tanto tempore de cuius initio | sine contrario memoria hominum non existit, per dictum Opidum ad illius infirmos sacramentum Eucaristie in uase uitreo siue cristalino publice et euidenter deferre con- | sueuerint, nichilominus pro eorum conscientie puritate desiderant consuetudinem ipsam per sedem apostolicam approbari, et quod hoc eis de cetero liceat statui et etiam ordinari. Nos | itaque Prepositi et Curati eorundem in hac parte supplicationibus inclinati, consuetudinem predictam auctoritate apostolica tenore presentium approbamus, statuimus et etiam | ordinamus, quod de cetero perpetuis futuris temporibus liceat Preposito et Curatis dictarum ecclesiarum, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, per se et ab eis pro tempore deputatos | per dictum opidum

duntaxat sacramentum prefatum publice et euidenter in vase vitreo seu Cristalino aut alias transparenti ad infirmos eosdem cum debitis honore | et reuerentia deferre. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum | liceat hanc paginam nostre approbationis, statuti et ordinationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignatio- | nem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Rome apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis dominice | Millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, Id. Januarii. Pontificatus nostri Anno Nono. |